
▶江藤農水大臣の台風15号による被害状況等の現地調査に同行 

▶農産物輸出促進対策委員会でとりまとめ 
 

台風被害のあった鉾田・行方市内の現場視察。被災地のニーズを直接お聞きし、党の
部会で農業用ハウスの損壊被害の大きさや、営農意欲を失わないよう一刻も早く支援
していただけるよう訴えました。県 JA 中央会の佐野会長や関係組合長と農水省に要
請にあがりました。 
 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

討議資料 

【皆さまのご支援により再選！二期目も全力で頑張ります】 
  

小雨の降る中、自分で仮設に上がって、改めて墜落
事故防止の必要性を痛感。安全のためのコストが
きちんと確保されているか、発注の重要ポイント
です。 

世
耕
幹
事
長
の
下
、
党
内
の
様
々
な
調
整
・ 

意
思
決
定
を
学
ぶ
機
会
を
頂
き
ま
し
た
。 

国
対
と
は
ま
た
異
な
る
重
要
な
仕
事
。
し
っ
か

り
経
験
を
積
み
た
い
と
思
い
ま
す
。 

▶仮設現場の安全性について視察 

日本の農産物の輸出を促進し「稼げる農業」を実現するため、輸出の「商流」関係者からヒア
リングを行い、意見交換を重ねて、農水大臣に申入れしました。（茨城からもネストビールの 
木内酒造さんにお越しいただき、輸出戦略についてお話を伺いました。） 
「稼ぐ」視点を忘れず、挑戦する農業者が増えるよう後押ししていきたいと思います。 
 
 

参議院議員上月りょうすけです。皆さまには大変お世話になっております。 
7月 21日に投開票されました第 25回参議院議員選挙におきまして、2期目の当選を果たす

ことができました。今回の選挙でいただいた様々なご意見や課題を胸に、頂いた票の重みを 

忘れることなく、重責を真正面から受け止め、国と地域の未来のために働いてまいります。 

 

発行元：上月りょうすけ事務所 
■茨城事務所  
〒310-0063 茨城県水戸市五軒町 1-3-4-301  
℡029-291-7231  
                            

参
議
院
自
民
党
副
幹
事
長
を
拝
命
し
ま
し
た 

上月りょうすけプロフィール 
昭和 37 年生まれ／昭和 62 年 東京大学法学部卒・自治省入省／平成 17 年～平成 24 年 茨城県総務部長、副知事／平成 25 年 参議院議員初当選 
平成 29 年 農林水産大臣政務官就任／令和元年 参議院議員再選、参議院自民党副幹事長、内閣委員会（筆頭理事）所属 
 
                            


